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AKTUÁLNÍ INFORMACE PRO OBČANY
BRANTIC A RADIMI

Vážení občané,
začalo adventní období a  blíží 

se nám konec roku. A to je čas, kdy 
většina z nás plánuje trochu zvolnit 
z  pracovního tempa, užít si vánoč-
ních svátků, strávit čas v  rodinném 
kruhu a  v  blízkosti svých přátel. Je 
to též doba, kterou můžeme využít 
k  zamyšlení se nad uplynulým ro-
kem. Dává nám prostor, abychom 
mohli vylepšit, a především dokončit 
to, co jsme začali a co nám z pláno-
vaných úkolů a předsevzetí chybí ješ-
tě zvládnout.

Pro mě osobně byl tento rok vel-
mi intenzivní, plný nových informa-
cí a podnětů. Z pohledu starosty mi 
dal to nejdůležitější a tím je jasněj-
ší představa o  fungování naší obce 
a našich potřebách. Také jsem v prů-
běhu roku dostal příležitost osobně 
poznat velkou spoustu našich obča-

nů a dalších zajímavých lidí z regio-
nu, kteří mají k životu v obci co říci, 
chtějí se do dění na obci aktivně za-
pojovat a mají zájem naše společné 
prostředí vylepšovat.

V průběhu roku jsem se vás sna-
žil informovat o  důležitých rozhod-
nutích, předpokládaných investicích 
a  dokončených projektech. Myslím 
si, že není potřeba v  tomto vánoč-
ním vydání zpravodaje rozebírat, co 
se nám zastupitelům a pracovníkům 
obce podařilo a kde ještě vidíme re-
zervy. V každém případě věcí a pro-
jektů, kterým bychom se chtěli věno-
vat, je spousta a je důležité zmínit, že 
k úspěchu vždy povede spolupráce.

A i když stále prožíváme poslední 
týdny tohoto roku, příprava a pláno-
vání na rok další je už na obecním 
úřadě v  plném proudu. Zastupi-
telstvo obce na svém prosincovém 
zasedání schválilo rozpočet na rok 
2024. Co máme v plánu? Věříme, 
že v  rámci výběrového řízení získá-
me kvalitního dodavatele stavby zá-
padních chodníků a  budeme moci 
zahájit práce. V  rozpočtu počítáme 
s velkou finanční rezervou na nákup 
bytových domů v  Radimi pro pří-
pad, že bude naše žádost projednána 
a  schválena ministerstvem financí. 
Čeká nás první rok, kdy se obec stane 
provozovatelem Pošty Partner. V ZŠ 

a  MŠ budou pod vedením pana ře-
ditele pokračovat naplánované opra-
vy tříd. Chceme se více věnovat naší 
nové nemovitosti REWISE, začneme 
se standardizací územního plánu 
a  pokud budeme úspěšní v  podání 
dotace, máme příští roky před sebou 
velký projekt na vybudování dětské 
skupiny v  bývalé prodejně Hruška. 
To vše při zachování podpory míst-
ních spolků, kulturního a sportovní-
ho života v naší obci.

Milí spoluobčané, jménem svým, 
pracovníků obecního úřadu a zastu-
pitelstva obce vám přeji krásné Vá-
noce a vše nejlepší do nového roku.

 Daniel Říha, starosta

Obecní úřad Brantice bude v období od 22. 12. 2023 do 1. 1. 2024 uzavřen.

Adventní odpoledne trochu jinak
Druhá adventní neděle v  Bran-

ticích již tradičně patří akci, při 
které se scházíme, abychom spo-
lečně rozsvítili vánoční strom. 
V předchozích letech se rozsvícení 
konalo na návsi u  obecního úřa-
du. Pro pořadatele je vždy těžké 
připravovat venkovní akci. Velký 
vliv na její úspěch má počasí, a  to 
je v prosinci nevyzpytatelné. Proto 
jsme se rozhodli pro změnu místa 
a uspořádali jsme akci v areálu kul-
turního domu. Zorganizovali jsme 
zábavu pro návštěvníky uvnitř kul-
turního domu i v přilehlém parku. 
Každý si mohl vybrat, jestli si chce 
tvořit v dílničkách, nakoupit si ně-
jaké pěkné zboží a posedět si v teple 

nebo jestli si chce užít ovečky, ko-
níky a  poslouchat vánoční songy 
u  svařáčku na čerstvém vzduchu. 
A  pro ty, kdo dávají přednost du-
chovnímu rozměru adventu, byl 
připraven koncert pěveckého sboru 
v našem kostele.

Chtěli bychom touto cestou po-
děkovat všem, kteří se na přípravě 
adventního odpoledne jakkoliv 
podíleli. Byli to např.: zástupci ZŠ, 
MŠ a ŠJ Brantice, rodinná skupinka 
z Dětského domova Lichnov, spolky 
ŽiVO, BARS, SRPŠ. Především díky 
všem, kteří se zapojili, se akce tak 
povedla.
Kulturní výbor: Michal Doričák, Filip 

Hendrych a Iveta Grygarová

Kalendář akcí Brantice a Radim / leden-březen 2024
datum název místo pořadatel

5. 1. 2024 Tříkrálový průvod náves Spolek ŽiVO

19. 1. 2024 Hospodský kvíz kulturní dům Spolek BARS

27. 1. 2024 Ples obce kulturní dům Obec Brantice

3. 2. 2024 Ples starousedlíků kulturní dům Místní skupina ČČK

23. 2. 2024 BARSBÁL kulturní dům Spolek BARS

3. 3. 2024 KURZ přípravy 
kombuchy a kimchi kulturní dům Spolek ŽiVO

8. 3. 2024 Hospodský kvíz kulturní dům Spolek BARS

16. 3. 2024 Šachový ples kulturní dům Šachy Krnov

23. 3. 2024 Dětský karneval kulturní dům SRPŠ při ZŠ Brantice

24. 3. 2024 Velikonoční tvoření kabiny TJ Sokol Spolek ŽiVo
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Obec Brantice dotuje 
službu SENIORTAXI svým 
obyvatelům starším 65 let 

a držitelům platného průkazu 
ZTP či ZTP/P. Od počátku 
služby, tj. od 1. října 2023 
do 30. listopadu 2023, ji 

využilo 11 seniorů a celkem 
se uskutečnilo 39 jízd. 

Podmínky pro využití služby 
naleznete na stránkách obce: 

www.brantice.cz

SlužBu Si můžeTe 
OBjednaT na Tel. číSle 

+420 737 272 829

Kulturní výbor informuje
S  potěšením můžeme zkonsta-

tovat, že říjnové „Vítání občánků“ 
se opravdu povedlo. V  kulturním 
domě se nám podařilo vytvořit slav-
nostní prostředí a  bylo příjemné 
sledovat, jak byli všichni příchozí 
překvapeni. Malý sál byl zcela za-
plněný rodiči s  miminky a  jejich 
příbuznými. Hudební doprovod na 
housle a klávesy obstarali Dominik 
a  Daniela Šulyovi. Krásné kulturní 
vystoupení předvedly děti z  naši 
základní školy. Nové občánky při-
vítal pan starosta. Dárkové balíčky 
předávali členové kulturního výbo-
ru. Fotografie pořizovala profesio-
nální fotografka. K  dispozici bylo 
také malé občerstvení. Pěkná akce, 
kterou rádi zopakujeme, jakmile se 
narodí další občánci.

Přehlídku kulturních a  spor-
tovních akcí, které byly v  průběhu 
roku pořádány v naší obci, najdete 
na fotografiích v kalendáři Brantice 
2024. Pro ty, kteří si svůj kalendář 
nevyzvedli na adventním odpoled-

ni, je jeden výtisk připraven v kan-
celáři obecního úřadu a  v  Radimi 
v prodejně potravin.

Hned po uspořádání adventní-
ho odpoledne probíhají přípravy 
na obecní ples. Ten je naplánován 
na 27.  1.  2024. Tentokrát jsme vy-
brali zajímavou hudební skupinu 

Foxy Hunters a  jsme zvědaví, jak 
se vám bude změna líbit. A moc se 
těšíme na předtančeni, ve kterém se 
nám představí mladý tanečník Lu-
káš Gajdoš z Radimi s partnerkou. 
Předprodej vstupenek proběhne 
10. 1. 2024 od 8.00 na našem obec-
ním úřadě.

Za kulturní výbor Iveta Grygarová

Anketa
Jaký byl pro Vás rok 2023 a na co 
se těšíte v  roce 2024? Co byste 
popřáli našim čtenářům do no-
vého roku?

Lucie Vravníková
Rok 2023 byl pro mě velmi pracovní. 
V příštím roce se těším na zvolneni, 
abych měla čas na lidi kolem sebe 
a na koníčky. Všem přeji hlavně zdra-
ví a dobrou náladu. A aby k sobě byli 
lidi pozorní a hodní.”

Markéta Sedláčková
Rok 2023 prošel různými změna-
mi, jak v soukromí, tak i v naší obci. 
V roce 2024 se těším na nové inova-
ce, více akcí a spolupráce s občany. 
Do roku 2024 bych ráda popřála 
mnoho štěstí, rodinné pohody, 
úspěchů a  pevného zdraví. Přála 
bych si, ať je mezi lidmi více lásky 
a  porozumění. Nezapomínejme na 
druhé a radujme se z maličkostí.

Romana Orlová
Rok 2023 byl náročný hlavně po 
pracovní stránce, ale zároveň i  ra-
dostný. Narodila se mi vnučka Lau-
ra, přibyl nám do naši zvířecí rodiny 
další člen – kůň Pixie. 
Čtenářům bych do nového roku po-
přála určitě zdraví a aby jsme se tady 
na té naší vesnici měli rádi a měli po-
chopení jeden pro druhého. A na co 
se těším v  roce 2024? Těším se na 
celý rok, na první narozeniny a krůč-
ky naši Laury a na vše hezké, co nám 
celý rok přinese.

Dagmar Gajdošová
Právě končící rok byl pro mě docela 
hektický, hlavně po pracovní strán-
ce. Uběhl tak rychle, jako by měl 
méně měsíců. V  novém roce 2024 
nám všem přeju ranec zdraví, štěstí, 
pohody a  tolik humoru, co člověk 
unese.

Filip Hendrych, Kulturní výbor

Tříkrálová sbírka 2024

Vloni jsme se s  dětmi v  Branti-
cích připojili pod Charitou Krnov 
ke tříkrálové sbírce. V  naší obci se 
podařilo do zapečetěných pokladni-
ček vybrat 29 141 Kč. Vykoledované 
peníze posloužily k  nákupu auto-
mobilu na rozvoz kompenzačních 

pomůcek v  našem mikroregionu. 
Dokázali jsme tak v naší obci oživit 
tuto pěknou tradici, kdy se lidem 
v domácnostech rozzáří oči při zpě-
vu malých koledníčků a všichni na-
víc podpoříme dobrou věc. V lednu 
2024 se tato sbírka bude konat již po 
pětadvacáté.

Charita Krnov, pod kterou sbír-
ku v Branticích a Radimi organizu-
jeme, z vykoledovaných peněz pod-
poří provoz terénní pečovatelské 
služby na Krnovsku, Albrechticku, 
Osoblažsku a  rovněž podpoří pro-
voz nově vzniklé služby „ChariTaxi“ 
- přeprava seniorů s  doprovodem 
nejen pro Krnov, ale i  pro seniory 

v  blízkých okolních obcích, napří-
klad k lékaři, do nemocnice, na ná-
kupy a  jiné. Tentokrát u nás v obci 
započneme celou sbírku symbolic-
kým pochodem tříkrálového prů-
vodu od kostela Nanebevzetí Panny 
Marie v Branticích na náves v pátek 
5. 1. 2024 odpoledne. Odtud se pak 
jednotlivé skupinky koledníků ro-
zejdou koledovat po vsi. Srdečně 
všechny zveme na zahájení kole-
dování a  setkání sousedů na návsi. 
Pokladničky budou dále umístěny 
na podatelně obecního úřadu a také 
v obchůdku Zašívárna.
Jana Říhová, koordinátor Tříkrálové 

sbírky pro obec Brantice
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Rozhovor s osobností naší obce…
…panem Viktorem Škurkem – se sportovcem, pro kterého byl letošní rok úspěšný

Ahoj Viktore, můžete se čtenářům, kteří Vás 
neznají v krátkosti představit?

Původně jsem z  Krnova, dům v  Branticích 
jsme si s rodinou postavili zhruba před 20 lety. 
Mám ženu a dvě již dospělé děti. Jsem zaměst-
naný u firmy Berkastav na obchodním oddělení.

Z  doslechu vím, že jste všestranný sporto-
vec. Můžete nám říct, jak to začalo a jakých 
zajímavých závodů jste se zúčastnil či co 
jste podnikal?

Sport jsem měl vždycky rád. Chodil jsem 
na atletickou školu a  vystudoval Gymnázium 
v Krnově. Ale až ve 35 letech mě napadla my-
šlenka, zúčastnit se závodu Iron man – Železný 
muž. Byla to pro mě moje první výzva. Předtím 
jsem výkonnostně žádný sport nedělal. Příprava 
na závod mi trvala 2 roky. Tento závod jsem ab-
solvoval celkem 4×, kdy jsem se pokaždé snažil 
zlepšit si svůj čas a umístění, což se dařilo.

Po těchto závodech jsem hledal další výzvu 
a tak mě napadlo, že bych třeba mohl zkusit pře-
plavat Slezskou Hartu v nejdelším místě, bylo to 
v kuse nějakých 12 km.

Po Železném muži jsem začal závodit polo-
viční tratě, což jsou triatlony v poloviční vzdá-
lenosti jako Železný muž. Tyto závody jsem ab-
solvoval několikrát, snažil jsem se s časem dostat 
pod 5 hodin, což se mi povedlo. Triatlony jsou 
pro mě srdcovou záležitostí. Závodím v nich do-
dnes a přidal jsem k tomu závody na horských 
kolech a běhy. Jsem členem MOUNTAINTIME 
Dema Tri team z Opavy, který mi zajišťuje servis 
kol a dresy.

Kde jste si nejvíce sáhl na dno?
Kde jsem si určitě sáhl na dno svých sil, tak 

to byly závody Železný muž. Je to závod, který 
se skládá z  3,8 km plavání, 180 km cyklistiky 
a  42,2 km běhu. Celkem je ta trať dlouhá 226 
km, což bylo pro mě necelých 12 hodin tvrdé 
dřiny.

Prozradíte nám, jakého sportovního úspě-
chu si považujete nejvíc?

Začínal jsem jako obyčejný amatér s  cílem 
závod dokončit. Takže každého absolvovaného 
a dokončeného závodu si cením. Jsem rád, že se 
mi občas podaří dostat se na stupně vítězů.

Čeho si moc cením, je umístění v tomto roce 
na 3. místě v terénním triatlonu v mé věkové ka-
tegorii na Mistrovství České republiky. Co mě 
také potěšilo je to, že jsem stál na stupních vítězů 
společně s  Petrem Vabrouškem, který je světo-
vě známým triatlonistou a  je mým dlouholetým 
vzorem.

Jak často trénujete a jak Vaše tréninky pro-
bíhají? Odpočíváte někdy?

Trénuji zhruba 6 dnů v  týdnů cca 1–2 hodi-
ny denně, jak to dovolí čas a okolnosti. Postupně 
střídám plavání, silniční kolo, horské kolo a běh. 
Trénuji sám, nikdy jsem k dispozici žádného tre-
néra neměl. Za rok absolvuji tak 10 až 15 závodů 
po celé republice.

Před vánocemi mám naplánovaný klidový 
režim, což ale dlouho nevydržím, tak jsem si 
vymyslel, že během vánočních svátků si zaběh-
nu z domu na Praděd, je to už čtyři roky, co tak 
běhám.

Dodržujete zdravý životní styl a životosprá-
vu?

V jídle se snažím, ale když mám chuť tak zhře-
ším a dám si klidně i ten bůček. Určitě si rád zajdu 
na pivo nebo si dám dobré víno.

Je zřejmé, že sport Vám pravděpodobně za-
bírá spoustu volného času. Jak toto vnímají 
ostatní členové rodiny? Podporují vás?

Bez podpory doma by to určitě nešlo. Žena 
Míša mě podporuje, na delší závody jezdí se 
mnou, kde mi podává jídlo a pití a celkově je tam 
pro mě psychickou podporou. Tímto bych jí chtěl 
moc poděkovat.

Prozradíte na sebe nějaký zlozvyk či Vaši sla-
bou stránku?

Před závody bývám často nervózní, i  když 
vím, že o nic nejde. Přesto mě celková atmosféra 
závodu strhne.

Je tady ještě něco, co děláte kromě sporto-
vání a trénování? Máte třeba nějaké koníčky, 
kterým se věnujete ve volném čase?

Někdy po 20. roce jsem začal s  potápěním. 
Nejdříve s přístrojovým potápěním, potom jsem 
začal s freedivingem, což je potápění na nádech. 

Povedlo se mi potopit na dno Šifer bez užití dý-
chacích lahví se závažím do hloubky 37 m.

Od potápění na moři jsem se dostal k  jach-
tingu. Udělal jsem si kapitánské zkoušky a  po 
několika plavbách v Chorvatsku jsem přeplul na 
plachetnici ve třech lidech Atlantský oceán. Celý 
tento výlet nám trval 2 měsíce. Jeden z mých nej-
krásnějších výletů ovšem bylo, když jsem na loď 
vzal svou rodinu a jachtili jsme po chorvatských 
ostrovech.

Také mám moc rád hory, hlavně Alpy a  slo-
venské hory. Vystoupal jsem na tři nejvyšší hory 
Rakouska, na některé i s manželkou a synem.

Jaké jsou Vaše plány na příští rok? Je něco, 
co byste chtěl překonat, dokázat?

Žádné konkrétní plány nemám. Ale mám 
strach, že mě zase něco napadne a bude to další 
moje výzva. Mám rád pohyb, pohyb v  přírodě. 
S přibývajícím věkem už člověk bohužel musí za-
čít zohledňovat i to, co mu tělo dovolí.

Děkuji Vám za čas, který jste si na tento roz-
hovor našel. Je něco, co byste chtěl vzkázat 
čtenářům?

Chtěl bych popřát všem pěkné svátky a v no-
vém roce hodně zdraví, štěstí a spoustu pozitiv-
ních zážitků.

Děkujeme za Váš rozhovor a  přejeme Vám 
hlavně hodně zdraví a  samozřejmě také 
hodně úspěchů, a to jak sportovních tak i ži-
votních. Jiřina Heinischová, místostarostka

Blahopřejeme panu Barnetovi k ocenění
Firma StromBarnet s.r.o., kte-

rá má svou provozovnu v  obci 
Brantice, byla nominována do 
soutěže „českých 100 nejlepších„. 
Z  35 000  hlasujících byla firma 
StromBarnet s.r.o. vybraná mezi 100 
nejlepších firem z celé České repub-
liky a konkrétně pan Patrik Barnet 
jako majitel a  jednatel společnosti 
byl pozván do Prahy do Obecního 
domu do nádherné Smetanovy síně.  
Zde si 1.  prosince  2023 převzal na 
pódiu ocenění za více jak 20leté ve-

dení úspěšné firmy, která se věnuje 
pěstování lesních dřevin speciální 
technologií kontejnerovaných saze-
nic na vzduchovém polštáři, kterou 
jako první přivezl do České republi-
ky ze Skandinávie.

Toto ocenění převzal v kategorii 
„Životní prostředí – Zemědělství – 
Potravinářství“. Ve svém oboru tam 
nebyl jediný konkurent, tzn. že byl 
oceněn jako jediný pěstitel z  celé 
ČR.

Je pro firmu obrovskou poctou, 

že pan Patrik Barnet přebíral oce-
nění vedle takových jmen jako např. 
ČEZ,a.s., Škoda Auto, Agrofert, a.s., 
Arcibiskupství Pražské, Lesy České 
republiky, s.p. atd.

Pro Patrika Barneta a jeho firmu 
je to velká pocta a  určitým způso-
bem do jisté míry satisfakce za celé 
ty roky práce a  přizpůsobování se 
čím dál větším kritériím na kvalitu 
sazenic a  samozřejmě jakýmsi zá-
vazkem obhájit tento post i pro další 
ročník.
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Kdo říká, že je ve škole nuda? U nás teda ne!

Vážení rodiče, milí občané Bran-
tic a Radimi, opět Vám posíláme po-
zdravy z naší základní školy. Školní 
rok je v plném proudu a my máme 
v naší škole s blížícími se svátky opět 
napilno. V říjnu jsme vypustili dra-
ky na louce a na začátku listopadu 
jsme, jako každý rok, ve školní dru-
žině oslavili Dušičky a  Halloween. 

Pro děti byla nachystána strašidelná 
stezka na školní zahradě a večer pak 
usínaly při pohádce. Starší žáci měli 
pohádku samozřejmě strašidelnější. 
Škola se rovněž proměnila ve stra-
šidelnou budovu, ozdobenou svě-
týlky, pavučinami, pavouky. Ráno 
jsme se společně nasnídali a do vy-
učování šli s dobrou náladou.

Také jsme vyjeli za kulturou do 
Slezského divadla v  Opavě. Starší 
žáci měli možnost vidět představení 
s názvem Babička drsňačka, mladší 
žáci zhlédli Mrazíka. Obě představe-
ní byla v doprovodu živého orches-
tru a moc se nám líbila. Letos jsme 
se opět zapojili do dobrovolnické 
akce s  názvem 72  hodin, která je 
tento rok zaměřena na včely a opy-
lovače. Proto se děti z  2.  ročníku 
rozhodly navrhnout a vyrobit hmyzí 
hotel, ve kterém se jistě bude všem 
včelám líbit. Abychom k nám včely 
a opylovače přitáhli, rozhodli se žáci 
4. a 5. ročníku uklidit okolí Brantic 
a Radimi. Ostatní třídy dobrovolnic-
ké aktivity v tomto školním roce te-
prve čekají. V rámci školní družiny 
žáci navštívili Lego výstavu v Krno-
vě a každou středu navštěvují výcvik 
bruslení na zimním stadionu. A  že 
jsou vidět opravdu velké pokroky!

Jak vidíte, ve škole se vskutku 

nenudíme. Vyráběli jsme na vá-
noční jarmark, nacvičovali na vá-
noční besídku, trénovali koledy ke 
stromečku. Pátého prosince nás 
navštívil Mikuláš, čert a  anděl, od 
kterých děti dostaly ovoce a  slad-
kosti, věnované od SRPŠ. Desátého 
prosince jsme se zúčastnili rozsvíce-
ní vánočního stromečku, u kterého 
jsme zazpívali koledy a  prodávali 
naše výrobky. Balili jsme také dár-
ky do dobročinné sbírky Krabice od 
bot, se kterou nám pomohli rodiče 
dětí. Letos jsme udělali radost šesti 
dětem!

Na závěr bychom ještě chtěli 
poděkovat rodičům za podporu 
a pochopení v souvislosti se stávkou 
konanou 27. listopadu, které jsme se 
zúčastnili.

Přejeme Vám příjemně strávené 
svátky a šťastný nový rok.
Za kolektiv zaměstnanců ZŠ Brantice 

Mgr. Veronika Studničková

Předvánoční čas v mateřské škole
Prosinec, asi nejoblíbenější měsíc všech dětí. 

Naší školkou se rozezněly koledy a provoněla ji 
vůně perníčků. Celý měsíc se nese v duchu lido-
vých tradic, zpěvu koled, povídání si o původu 
Vánoc, o  předvánočních a  vánočních zvycích. 
V úterý 5. prosince za námi dorazil Mikuláš s an-
dělem, čertem a přinesli dětem nadílku. V tomto 
měsíci nás s dětmi čekaly ovšem ještě další dvě 
velké události. Jednou z nich bylo vystoupení na 
adventním odpoledni Branticích, kde jsme spo-
lečně zazpívali u vánočního stromečku a tradiční 
vánoční besídka pro rodiče a  nejbližší, která se 
konala ve čtvrtek 14. 12. Děti si pro rodiče při-
pravili krátké vystoupení a strávili jsme příjemný 
čas plný vánoční atmosféry. Předtím, než ode-
jdeme na vánoční prázdniny nás ještě čeká na-
dělování, a  to nejen ve školce pod stromečkem 
ale i u zvířátek v krmelci. Společně s dětmi Vám 
přejeme krásné prožití vánočních svátků a šťast-
ný vstup do nového roku 2024.

Za kolektiv zaměstnanců 
paní učitelka Adéla Kavanová
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Spolek rodičů a přátel školy  
při ZŠ a MŠ v Branticích

Od začátku nového školního roku máme za sebou již tři úspěšné akce, 
a to Lucerničkový průvod, který se uskutečnil v měsíci říjnu, Kateřinskou 
zábavu, která se konala v měsíci listopadu a Čertovské řádění, které pro-
běhlo v prosinci.

Lucerničkový průvod, kterého se k naší velké radosti zúčastnil velký 
počet dětí a rodičů, se vydařil. Sraz účastníků byl před školou, kde si děti 
na úvod vyslechly krátkou pohádku o broučcích. Děti si zde mohly vy-
modelovat broučky z „domácí“ plastelíny a jít je uložit k zimnímu spánku 
průvodem na hřiště. Poté se průvod s lampióny vydal osvětlenou „dýňo-
vou stezkou“ směrem na hřiště sportovního areálu. Na hřišti na děti čeka-
la již tradiční stezka odvahy, zakončená odměnou ve formě balíčku. Pro 
ty, kteří měli chuť na něco dobrého, bylo připraveno k zakoupení domácí 
občerstvení a teplé nápoje, které připravili členové SRPŠ a přátelé školy.

Za krásně vydlabané dýně, které jsme získali ze zahradnictví, moc dě-
kujeme dětem a paním učitelkám ze školy a školky. Také moc děkujeme 
sponzorům za sponzorské dary, díky kterým jsme mohli připravit balíčky 
pro všechny děti.

Kateřinská zábava byla naše druhá akce, která nebyla tentokrát urče-
ná dětem, ale dospělým. Konala se dne 18. 11. 2023 v Kulturním domě 
v Branticích. K poslechu a k tanci hrála kapela Contract. Byli jsme potě-
šeni velkou účastí nejen z řad Brantičáků a Radimáků. A také jsme byli 
rádi, že zábava byla skvělá a snad si to všichni, co tam byli, pořádně užili. 
Děkujeme kapele Contract, která jako vždy nezklamala, děkujeme zú-
častněným a samozřejmě také děkujeme všem sponzorům za sponzorské 
dary. Moc si toho vážíme.

Díky výdělku z Kateřinské zábavy se SRPŠ rozhodlo věnovat 5.000 Kč 
na sbírku na rekonstrukci zahrady mateřské školky.

Další akce, letošní první Čertovské řádění, které proběhlo 5. 12. 2023 
v Kulturním domě v Branticích mělo velký pozitivní ohlas. Přišel nás na-
vštívit Mikuláš s andělem a čertem. Také k nám zavítali Krampus čerti 
z Krnova pod vedením skupiny Western Coyote. Akci si rodiče i děti vel-
mi chválili a tak se již těšíme, že ji budeme pořádat každý rok. Pro děti 
byly připraveny pekelné soutěže, ovocné svačiny v podobě nakrájeného 
ovoce a teplého čaje, a pro ty, kteří měli chuť na něco dobrého, bylo při-
praveno k zakoupení domácí, které připravili členové SRPŠ. Děkujeme 
školní družině za napečení muffinů a perníčků pro děti.

Také jsme se zapojili do Adventního odpoledne konaného 10. prosin-
ce, kde jsme připravili dílničky.

Závěrem bychom vám chtěli za SRPŠ popřát radostné prožití vánoč-
ních svátků, mnoho zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce 2024. Děkuje-
me všem, kteří nás podporujete. Tým SRPŠ

Spolek ŽiVO uspořádal v  sobotu 22. října 
první ročník branticko-radimského Gulášfestu. 
I  přes nepříznivé počasí se akce zúčastnilo 12 
dospělých a 5 dětských týmů. Počasí neodradi-
lo ani návštěvníky, kteří přišli v  hojném počtu 
ochutnat různorodé varianty guláše ve spojení 
lahodného piva při poslechu živé hudby. Pro 
děti byl připraven zábavný program v  přírodě, 
který zahrnoval nejen hry a aktivity, ale i vzru-
šující lukostřelbu či zajímavou ukázku myslivos-
ti. Gulášfest se stal akcí, která spojila kulinářský 
um, hudební zábavu a rodinnou pohodu s jedi-
nečnou atmosférou v prostředí myslivecké chaty 
v Radimi. 1.místo v kategorii dospělí vyhrál tým 
Chataři a 1.místo v dětské kategorii tým Kucha-
říci.

V  neděli 12.  11. jsme v  kulturním domě 
uspořádali 1.BLEŠÍ TRH v  naší obci. Vybírat 
bylo opravdu z  čeho. Jsme rádi, že lidé 
podporují nákup z  druhé ruky a  dávají tak 

věcem novou šanci. Z celé akce na závěr vznikl 
dobrý skutek. Neprodané oděvy, hračky, potřeby 
do domácnosti někteří prodejci darovali 
potřebným. Zboží prostřednictvím našeho 
spolku putovalo klientům bruntálské pobočky 
společnosti EUROTOPIA.CZ, o.p.s., dětem do 
dětského domova Velké Heraltice a  krnovské 
sociální asistence pobočky Slezské diakonie.

V  neděli 10.  12. se náš spolek jako řada ji-
ných místních spolků a  organizací zúčastnila 
Adventního odpoledne v brantickém kulturním 
domě. Celá akce se nesla v  příjemném duchu 
a my jsme rádi, že budova a prostranství okolo 
kulturního domu posloužilo k  setkání sousedů 
a všichni jsme si tam užili příjemnou atmosféru. 
Mohli jste nás navštívit ve stánku venku s teplý-
mi nápoji a pečenými dobrotami a uvnitř hned 
na dvou stanovištích. Na prvním jsme pro ná-
vštěvníky vytvořili dílničku, kde si malí i  velcí 
vyráběli bylinné koupelové soli jako dárek pro 
své blízké či jen tak pro radost pro sebe. Druhé 
a velmi navštěvované místo byl prodejní stánek, 
kde jsme v  rámci dobrovolnictví nabízeli šité 
a  keramické výrobky klientů chráněných dí-
len Charity Opava. A  protože Vánoce jsou čas 
obdarovávání darujeme za náš spolek výdělek 
z prodejního stánku s nápoji 5 000 Kč na sbírku 
vedenou nadací Proměny Karla Komárka k revi-
talizaci zahrady mateřské školy v naší obci.

Děkujeme Vám za podporu, kterou vyjadřu-
jete navštěvováním našich akcí a  také bychom 
Vás rádi pozvali na akce chystané na začátek 
roku 2024. V neděli 3. 3. to bude kurz pro ve-
řejnost „Příprava Kombuchy a  Kimchi aneb 

fermentujeme pro zdraví“ a týden před Veliko-
nocemi v neděli 24. 3. Vás zveme na velikonoční 
tvoření na hřiště TJ Sokol v Branticích. Budete si 
zde moct uplést pomlázku, nabarvit kraslice či 
vytvořit velikonoční dekoraci. Společnými sila-
mi se zde pokusíme vytvořit také dekoraci, která 
bude zdobit naši obec.

Přejeme Vám krásné svátky a radostné chvíle 
strávené s rodinou a přáteli.

Za spolek ŽiVO Kateřina Kubalová

ŽiVO – spolek pro život v naší obci
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Čipování sběrných nádob na směsný 
komunální odpad v obci

Vážení občané,
na základě novely zákona o  od-

padech, který byl schválen dne 
23.  prosince  2020 a  který vstoupil 
v  účinnost od 1.  ledna  2021, došlo 
ke změně evidence odpadů. Tato no-
vela reaguje na tak již neudržitelný 
stav, kdy téměř polovina komunál-
ních odpadů v zemi je ukládána na 
skládky. Tato nová legislativa se sna-
ží, aby donutila obce i  nás všechny 
k  maximálnímu využívání odpadů, 
zlepšení jejich třídění a recyklaci vy-
užitelných materiálů. Cena za tunu 
komunálního odpadu ukládaného 
na skládky se navyšuje, a  naopak 
se postupně bude snižovat limit pro 
množství odpadu připadajícího na 
obyvatele a  ukládaného na skládku 
v rámci tzv. třídící slevy. Obec musí 
zajistit (pod pokutou 200  tis. Kč 
ročně), aby od roku 2025 byla vytří-
děnost odpadů 60 %, od roku 2030 
byla 65 % a od roku 2035 byla vytří-
děnost 70 %. Více než kdy jindy tedy 
bude platit, že „nejlepší odpad je ten, 
který vůbec nevznikne“.

To je důvod, proč jednotlivé obce 
musí přehodnotit a  upravit svůj 
systém odpadového hospodářství 
tak, aby byl v souladu s legislativou 
a zároveň nezatížil obecní rozpočty 
a jednotlivé poplatníky.

Na příští rok je stanovený po-
platek za odpad ve výši 600  Kč na 
osobu. Aby občané nemuseli platit 
plné náklady, obec systém nakládá-
ní s odpady dotuje.

První krok v naší obci bude tedy 
ten, že bude zaveden evidenční sys-
tém popelnic na směsný komunální 
odpad. Popelnice budou opatřeny 
čipem, což je nálepka na popelnici. 
Ke každému čipu bude přiřazené 
číslo popisné domu, ke kterému pa-
tří. Dle doporučení se bude čipovat 
jedna popelnice pro 4 osoby. Popel-
nice, které nebudou mít čip, nebu-
dou vyvezeny.

Čipem je potřeba v  Branticích 
a Radimi opatřit přibližně 600 po-
pelnic. Označování popelnic čipem 
bude probíhat v prvním čtvrtletí 
příštího roku. Čipy i  samotné oči-
pování popelnic zajistí obec. Či-
povat se budou všechny popelni-
ce – plastové i plechové. Čip se do 
nádob dle potřeby přinýtuje nebo 
přišroubuje. Občané o  přesném 
datu čipování budou informováni 
předem.

Co budeme potřebovat od ob-
čanů?

V  prvé řadě žádáme o  důklad-
nou kontrolu technického stavu 
vaší popelnice, jestli není nádoba 
zkorodovaná, prasklá či jinak po-
škozená. V případě možnosti výbě-
ru popelnic, doporučujeme nechat 
očipovat certifikované plastové po-
pelnice.

Jakmile vám upřesníme datum 
čipování popelnic, což bude každo-
pádně po dnech svozu a  ve dnech 
následujících z důvodu potřeby ma-
nipulace s prázdnými popelnicemi, 
budeme potřebovat, abyste popel-
nice neuklízeli do zahrad a počkali, 
až budou očipovány. Jen tak bude 
možné zajistit plynulost čipování. 
Jakmile budou nádoby očipovány, 
bude poté následovat zaevidování 
popelnic do systému, což již zajistí 
Technické služby Krnov při svozu 
odpadu.

Tímto bychom vás také chtěli 
požádat, abyste k  cestě při svozu 
dávali pouze tu popelnici, kterou 
potřebujete a  chcete opravdu vy-
vézt, neboť i  za poloprázdnou po-
pelnici obec zaplatí plnou cenu, je-
likož se platí za nádobu. Proto tedy 
doporučujeme a apelujeme na vás, 
abyste popelnice uklízeli do zahrad 
a  vytahovali je v  případě potřeby 
vývozu. Pro ty, kteří nemají mož-
nost popelnice schovávat do zahra-
dy, případně tak nechtějí činit, bude 

možné si na obci vyzvednout visač-
ku s nápisem „Nevyvážet“. Tato vi-
sačka bude znamením pro technic-
ké služby, že popelnici nechcete ten 
den vyvést, do systému tak vývoz 
nebude načten a  poplatek nebude 
obci účtován.

K čemu tento první krok bude?
Pro občany se po technické 

stránce nic nemění, svoz bude i na-
dále probíhat jednou za čtrnáct dní 
tak, jak doposud. Obec očipováním 
popelnic získá skutečný přehled ná-
dob v obci, bude mít přehled o vý-
sypu, přehled o tom, že svozová fir-
ma opravdu svoz a výsyp provedla 
a  tím pádem bude přesnější a pře-
hlednější fakturace za skutečně pro-
vedené výsypy.

Tento pozvolný přechod na 
chytrý svoz nám umožní do bu-
doucna připravit se na další krok, 
což bude vážení nádob pro jed-
notlivé domácnosti. Každá domác-
nost by pak měla přesný přehled 
o  množství produkovaného směs-
ného komunálního odpadu, což 
by zároveň mohlo být motivačním 
a  férovějším, jelikož by každý pla-
til jen za své odpady. Ale to je ještě 
budoucnost.

Koho by problematika zákona 
o  odpadech zajímala podrobněji, 
může se podívat na web Minister-
stva životního prostředí ČR (www.
mzp.cz), záložka Odpadové hospo-
dářství.

Je tedy na nás všech, abychom se 
snažili co nejvíce třídit a předcházet 
vzniku odpadů, což se promítne do 
hospodaření rodin i obce. To, jak se 
dnes budeme k odpadům a přírodě 
chovat, pocítíme v budoucnu nejen 
my, ale i naše děti a vnoučata. Dě-
kujeme, že odpady třídíte, bez vás 
by obec tohoto cíle nedosáhla.

Jiřina Heinischová, místostarostka
MUDr. Naděžda Ryšánková, 

zastupitelka

Z činnosti 
místní 
skupiny ČČK
V  říjnu se sešlo v  kulturním 
domě Brantice 105 členů čes-
kého červeného kříže, aby na 
Valné hromadě vyhodnotili 
svou činnost za rok 2023.
i  když věkový průměr našich 
členů je vysoký, podařilo se 
nám zajistit velké akce, jako 
např. 40.  ples starousedlíků, 
letní slavnost (ve spolupráci 
s Obcí Brantice) i zájezdy, které 
směřovaly k  upevnění zdraví 
našich členů – např. celodenní 
zájezd do lázní Rajecké Teplice. 
jako každoročně jsme odmě-
nili 21 občanů z Brantic a Radi-
mi za dárcovství krve a krevní 
plazmy a  nezapomněli jsme 
také na naše členy, kteří v roce 
2023 oslavili významná život-
ní jubilea. i je jistě malé dárky 
a  blahopřání potěšilo. Se zá-
jmem jsme si prohlédli novou, 
ale krásně vedenou kroniku 
naší mS ččK.  Za to vděčíme 
nové kronikářce paní ivance 
Šimkové. Závěrem jednání 
Valné hromady se členové mS 
ččK a  jejich příznivci pobavili 
za přispění hudebníků manže-
lů Hudečkových z Krnova.
V  listopadu  2023 jsme uspo-
řádali pro 70 našich nejaktiv-
nějších členů krátký zájezd do 
moravského Kočova na přátel-
ské posezení s večeří a bowlin-
gem.
V  novém roce 2024 nás čeká 
náročná akce na organiza-
ci. mnozí z vás se jistě těší na 
41.  ples starousedlíků, který 
se bude konat 3.  února  2024 
v Kd Brantice. K tanci a posle-
chu bude hrát opět BT nova 
z  Krnova. Srdečně zveme zá-
jemce na tento tradiční ples.

Mgr. Jana Berková

První rok máme za sebou, 
těšíme se na ten příští

V  letošním roce, kdy jsme za-
ložili náš nový spolek Brantice 
a Radim sobě – BARS, se nám po-
dařilo připravit několik akcí a  na 
několika dalších se podílet. Tyto 
akce budeme realizovat i v novém 

roce. Těšit se můžete na pravidelné 
hospodské kvízy, které probíhají 
skoro každý měsíc v  Kulturním 
domě. V  únoru, konkrétně v  pá-
tek 23.  2. se můžete těšit na spo-
lečenský ples s názvem BARSBÁL, 
k poslechu a  tanci zahraje ostrav-
ská kapela Foxy Hunters. Vstu-
penky bude možné rezervovat od 
11. ledna 2024 na telefonním čísle 
724 708 404. Na jaře připravíme 

akci Vítání jara, kdy se opět sejde-
me v přírodě a usmažíme vaječinu. 
Chtěli bychom poděkovat všem, 
kteří se našich akcí zúčastnili nebo 
je podpořili. Přejeme všem čte-
nářům krásné prožití vánočních 
svátků, pohodu a klid. Budeme se 
těšit v novém roce. Krásné Vánoce 
a šťastný nový rok!

Za BARS z.s., Filip Hendrych

vodné
Upozorňujeme odběratele 

vody z obecního 
vodovodu, že s účinností 

od 1. 1. 2024 dojde 
ke zvýšení sazby 
DPH u vodného 
z 10 % na 12 %. 

Aktuální cena vodného 
33 Kč/m3 se tak zvýší 

na 33,60 Kč/m3.
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Stavební výbor – ohlédnutí za uplynulým rokem
Milí spoluobčané, jsem rád, že mohu shr-

nout rok fungování stavebního výboru obce 
Brantice. Úspěšně se spolupodílíme na tvoření 
projektu chodníků, který spěje k závěru a bude 
podán na stavební úřad. Připravujeme podkla-
dy pro zadání projekčních prací pro zahradu 
mateřské školky, jsme nápomocni panu staros-
tovi při řešení navýšení příkonu školní jídelny, 
podíleli jsme se na kontrole koupě nabízených 
nemovitostí, konzultujeme různá témata naše-
ho oboru a realizujeme další činnosti s ohledem 
na pomoc a  rozvoj naší obce. Činnost všech 
členů stavebního výboru je velice profesionál-
ní a velmi nápomocná pro řešení konkrétních 
úkolů pro naši obec.

Petr Kubánek se nyní, kromě řešení a koor-
dinaci posudku HGP, také podílí na vytvoření 
podkladů a zadání projekčních prací, pro vytvo-
ření dokumentace k povolení a výběrovému ří-
zení rekonstrukce zahrady mateřské školy. An-
tonín Šamaj přispívá svou znalostí energeticky 
s řešením příkonu objektu školní jídelny a dále 
také v řešení záležitostí s veřejným osvětlením 

naší obce. Petr Malinovský řešil stavební práce 
při základní a mateřské škole, s pomocí při vy-
tvoření a  kontrolou rozpočtů. A  v  neposlední 
řadě Ondřej Mlčoch mimo jiné aktivity staveb-
ního výboru se rozhodl, že bezúplatně vytvoří 
stavební část projektové dokumentace objektu 
bývalé Hrušky s koordinací a kompletací. Pro-
jektová dokumentace cílí na využití dotací jak 
pro koupi objektu, tak pro její rekonstrukci 
v rámci vytvoření Dětské skupiny. V této práci 
pana Mlčocha je velký potenciál s ohledem na 
možnosti dotace, na kterou tento projekt cílí. 
Dotace byla původně termínově postavena tak, 
že nebylo reálné sehnat narychlo projekční kan-
celář, která by tento projekt uchopila a termíno-
vě splnila. Proto se této práce ujal pan Mlčoch, 
poskládal tým kolegů, kteří vytvořili dílčí části 
projektové dokumentace (průkaz energetické 
náročnosti, statické posouzení, rozpočet, tech-
nické zabezpečení objektu, měření radonu, 
a  další). V  tomto měsíci by mělo být vyřízené 
stavební povolení, předána kompletní projekto-
vá dokumentace vč. rozpočtu a zároveň podána 

dokumentace s žádostí o dotaci.
Velké díky tak patří všem členům výboru za 

jejich aktivitu a  samostatnost při odborné po-
moci rozvoji naší obce v tomto roce.

Dále jsme v kontaktu s panem architektem, 
který aktuálně pracuje na manuálu veřejných 
prostranství, který zohledňuje kromě regula-
ce mobiliáře i  celkovou materiálovou skladbu 
povrchů. Manuál bude doplněny manuálem 
tzv. modrozelené infrastruktury, který bude 
navrhovat práci s vegetací ve veřejném prosto-
ru a  nakládáním s  dešťovou vodou. Paralelně 
je zpracovávána dlouhodobá strategie investic 
pro obec. Nezapomnělo se ani na bývalý objekt 
Rewise, který je v řešení ve formě zpracovává-
ní zadávacích podkladů pro možnost realizace 
projektové dokumentace.

Děkuji všem za podporu stavebního výboru. 
Věřím, že je velkým přínosem pro obec a bude-
me se dále snažit naši obec rozvíjet a kontrolo-
vat stavební investice.

Přeji klidné a příjemné svátky.
Předseda stavebního výboru, David Niklasch

Otužilci z Brantic a okolí 
se představují

Otužování je stále populárněj-
ší a ne jinak tomu je i v naší obci. 
Pravidelně každou neděli v 10 ho-
din dopoledne se skupinka otužilců 
schází v  místních řekách a  rybní-
cích. V  loňském roce to byl napří-
klad rybník v Radimi pod myslivec-
kou chatou, v letošním roce se nám 
zalíbil rybník „Bahňák“ v  Čakové. 
Scházíme se zhruba od listopadu do 
dubna. Letošní sezónu jsme zahájili 
na akci „Gulášfest“ místního spolku 
ŽiVO a ukončení plánujeme stejně 
jako loni, dá se říct už tradičně, na 
akci „Vítání Jara“ místního spolku 

BARS, které se koná u  tůňky řeky 
Opavy v  Branticích. Do skupinky, 
která se pomaličku rozrůstá a  čítá 
asi 30  členů, nepatří už jen muži, 
ale i ženy, které zde mají již poměr-
ně velké zastoupení. Každý nový 
otužilec, i  když třeba jen jako po-
zorovatel na břehu, je vítán. Jediná 
výjimka je 1. 1. 2024, protože právě 
v tento čas se totiž koná v sousední 
obci Zátor od 14.00 akce s názvem 
ZÁTORSKÝ ZMRZLÍK a  my na 
této akci samozřejmě nemůžeme 
chybět.

Michal Doričák

Termíny právního 
a ekonomického 
poradenství na 
Obecním úřadě 

v Branticích v roce 2024

3. ledna 7. února
6. března 3. dubna
15. května 5. června
3. července 7. srpna
4. září 2. října
6. listopadu 4. prosince

vždy v době 
od 15:00 do 
17:00 hodin.
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Jezdecký klub Brantice
Druhá polovina a  závěr letošní 

sportovní sezóny se po předešlých 
nezdarech vyvedl.

Úspěšně se naše jezdkyně pre-
zentovala na PONY závodech 
v Olomouci, krásné umístění získa-
la ve Sviadnově u FM a také v našem 
oblíbeném Dubicku. Další jezdkyně 
v  září úspěšně připravila mladou 
sportovní nadějnou klisnu a složila 
s ní zkoušky klisen ve Frenštátě pod 
Radhoštěm.

V říjnu naše stáj zakoupila staro-
novou posilu, valacha, který u  nás 
působil před lety a získal s jezdkyní 
Klárou mnoho úspěchů až na úrov-
ni Mistrovství ČR. Koník nyní bude 
sloužit jako parťák k  učení malé 

jezdkyně při přechodu z poníků na 
velké koně.

První závody s  koníkem absol-
vovala nejmladší jezdkyně Kristýn-
ka ve Frenštátě pod Radhoštěm při 
Svatomartinském poháru, kdy se 
umístila na prvním a druhém místě.

Sezóna 2023 byla sice kratší, ale 
i  tak úspěšná, naši koníci a  poníci 
celé jaro a  léto dělají radost dětič-
kám v širokém okolí.

Děkujeme obci Brantice za pod-
poru při renovaci sportovního ma-
teriálu a plochy.

Za JK Brantice přejeme krás-
né Vánoce a šťastný nový rok 2024 
všem občanům Brantic,

Jana Kopečná

TJ Sokol Brantice
Vážení spoluobčané, příznivci 

sportu, přichází čas vánoční, čas 
klidu a pohody. A proto i my všich-
ni ze Sokola Brantice vám chceme 
popřát krásné prožití svátků vá-
nočních a zbytek prosincových dní 
v tomto končícím roce 2023.

TJ Sokol Brantice již ukon-
čil svou soutěžní podzimní čin-
nost v  kopané, kde muži obsadili 
v  okresním přeboru III.třídy pro-
zatímní druhou příčku a  pro jarní 
část tak mají dobrou výchozí pozici. 
Hlavně nás těší, že se do týmu mužů 
dobře zapracovali naši dorostenci: 
Martin Panáček, Ondřej Kantor, 
Matyáš Polák, Jakub Dobřanský, Ja-
kub Heinisch a David Šoltis. Všich-
ni jmenovaní se plně podíleli na 
podzimním úspěchu mužů a velice 
dobře nás reprezentovali.

Druhým týmem v  kopané jsou 
naši benjamínci „přípravka“, kde je 
maximálně vidět, jak tyto děti ros-
tou sportovně po všech stránkách. 
Našim dětem však fotbalová sezó-
na nekončí, neboť nás budou přes 
zimu reprezentovat na zimním ha-
lovém turnaji v Brušperku, pod ná-
zvem „Krajská zimní liga“. Z našich 
dětí máme velkou radost, a  to také 
z  jejich účastí na tréninku, za což 
děkujeme i  jejich rodičům, že je ve 
sportu takto podporují.

Oddíl stolního tenisu pod zášti-

tou TJ Sokol Brantice vedený Luká-
šem Křivou a  Ivetou Dvořákovou 
zakončují sezónu 2023 účastí ve 
3.  kole okresního bodovacího tur-
naje mládeže v  Moravskoslezském 
Kočově. Turnaje se zúčastnili kvalit-
ní mladí hráči z celého našeho okre-
su včetně našich mládežníků hrají-
cími pod TJ Sokol Brantice. Jednalo 
se o  náš první start mládeže v  ofi-
ciální soutěži stolního tenisu naší 
obce, kterou reprezentoval Jakub 
Heinisch, Martin Panáček a Šimon 
Křiva. V  tomto turnaji jsme získali 
nové zkušenosti a hlavně nás tento 
turnaj namotivoval v  tomto sportu 
i v nadcházející sezóně pokračovat. 
Dveře jsou stále otevřené všem vě-
kovým kategoriím, kteří mají zájem 
tento sport zkusit.

Svou podzimní činnost také 
ukončil oddíl tenisu, kde se na jaře 
očekává oprava povrchu tenisových 
kurtů, příprava na jarní a  letní se-
zónu.

Začátkem roku proběhne valná 
hromada, kde bude projednáván 
rozpočet pro celý TJ Sokol Brantice 
a  informace ohledně pokračování 
jednotlivých soutěží.

Všem občanům Brantic děku-
jeme za podporu a přejeme krásné 
svátky vánoční.

Za TJ Sokol Brantice, předseda 
Patrik Barnet s výborem

Turnaj v šipkách a lampionový 
průvod – TJ Sokol Radim

Dne 28. 10. 2023 TJ Sokol Radim uspořádal v opravené klubovně turnaj 
v šipkách. Turnaje se zúčastnilo 13 hráčů. Hrálo se ve dvou skupinách. Na 
začátku turnaje si každý hráč vylosoval svoji skupinu, ve které postupně 
odehráli dva turnaje. Po sečtení výsledků z obou rozstřelů postoupilo šest 
nejlepších do finále. K vidění byl kvalitní souboj všech šipkařů. Po velmi 
vyrovnané hře, nakonec dopadlo umístění následovně:

1. místo Lucka Krejčí
2. místo Zdenek Vala
3. místo Roman Gába
4. místo Ivoš Mazal
Poděkování patří všem zúčastněným, kteří přišli si zasoutěžit a pobavit. 

Také poděkování patronům akce manželům Liškových a Mazalovým, kteří 
se postarali o uspořádání akce a o občerstvení.

Dne 17. 11. 2023 Sokol Radim uspořádal již tradiční lampionový prů-
vod obcí Radim. Na náměstíčku v Radimi se v k večeru sešlo 29 dětí a do-
spělých, kteří se následně vydali po naší obci. Byla škoda, že hodně dětí 
zůstalo doma a jen se na nás dívalo přes okna. Průvod nakonec dorazil do 
areálu Sokola Radim, kde po společném focení všechny čekalo ve vyhřáté 
klubovně sladké pohoštění a teplý čaj. Je třeba poděkovat paní Valentové 
a Kučerákové, které se celý večer staraly o občerstvení.

Za TJ Sokol Radim Libor Valenta

Participativní rozpočet pro rok 2023

DOMINIK DANĚK
auTOR RealiZOVanÉHO 

nÁVRHu BaSKeTBalOVÉHO 
KOŠe

i v příštím roce bychom rádi 
realizovali Participativní 

rozpočet. Věříme, že je mezi 
námi dost lidí, kteří se rádi 
zapojí do chodu naší obce 

a příště se sejde zajímavých 
podnětů mnohem více.

Přejeme vám pěkné prožití 
vánočních svátků a všechno 
nejlepší v novém roce 2024.

Jiřina Heinischová, 
místostarostka

MUDr. Naděžda Ryšánková, 
zastupitelka


